

Polkowice, 26.08.2022 r.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Dostawa paliw płynnych dla Polkowickiej Doliny Recyklingu sp. z o. o.**”

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021r. Prawo zamówień (Dz. U. 2022 poz. 1710) zwana dalej ustawą PZP, Zamawiający, tj. Polkowicka Dolina Recyklingu Spółka z o.o., ul. Dąbrowskiego 2, 59-100 Polkowice, przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców, dotyczących przedmiotowego postępowania.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego na realizację w/w zadania zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej zamieszczona jest treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

#### ZAPYTANIE I (dotyczące zakresu części 1)

1. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis dotyczący sposobu obliczania ceny w trakcie realizacji umowy? (SWZ Rozdział III pkt 3 oraz wzór umowy §2 ust. 3) Cena jaką Zamawiający zapłaci za zakup paliwa, ustalona będzie na podstawie ilości rzeczywiście zatankowanego paliwa oraz ceny hurtowej netto 1 litra paliwa, wyświetlonej na stronie internetowej rafinerii (określonej przez Wykonawcę w formularzu ofertowym), obowiązującej w dniu tankowania, obejmującej stałą marżę Wykonawcy i pomniejszoną o określoną kwotę rabatu dla Zamawiającego wyrażonego PLN. Do tak skalkulowanej ceny Wykonawca doliczy podatek VAT zgodnie z aktualnie obowiązującą stawką.

#### **Odpowiedź:**

Na stronach internetowych rafinerii (np. Orlen lub Lotos) są podawane ceny hurtowe paliw netto. W dniu zakupu paliwa bierzemy cenę wyświetloną w danym dniu, dodajemy do ceny stałą marżę Dostawcy, odejmujemy od ceny stały rabat dla Zamawiającego, zgodnie z formularzem ofertowym. Otrzymaną cenę paliwa mnożymy przez ilość pobranego paliwa w danym dniu oraz doliczamy podatek VAT zgodnie z aktualną stawką. Dostawca w formularzu ofertowym określa na podstawie, której strony internetowej będzie obliczana cena na cały okres trwania umowy. W przypadku gdy w danym dniu nie jest wyświetlona cena hurtowa, to obowiązuje ostatnia wyświetlona cena.

2. Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zamieszczania na fakturze adresu stacji paliw, na której Zamawiający dokonał transakcji? SWZ Rozdział III pkt 4f oraz wzór umowy §2 ust. 4f?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie ze SWZ nie ma konieczności zamieszczania na fakturze adresu stacji paliw, na której Zamawiający dokonał transakcji. Jedyne raport tankowań załączony do faktury musi zawierać adres stacji paliw, na której dokonano zakupu lub ewentualnie numer stacji umożliwiający identyfikację miejsca gdzie dokonano zakupu.

3. Czy Zamawiający dopuści możliwość dokonywania samodzielnej blokady kart, w sytuacji, o której mowa we wzorze umowy §2 ust. 2g, poprzez dedykowaną stronę internetową do której Zamawiający uzyska dostęp po podpisaniu umowy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania samodzielnej blokady kart, w sytuacji, o której mowa we wzorze umowy §2 ust. 2g, poprzez dedykowaną stronę internetową do której Zamawiający uzyska dostęp po podpisaniu umowy. Jednocześnie ulegnie zmianie zapis umowy §2 ust. 2g

z zapisu: „h) od momentu dokonania zgłoszenia o zaginięciu lub kradzieży karty paliwowej przez Zamawiającego, za użycie karty przez osoby nieuprawnione oraz wynikłe z tego tytułu szkody obciążony zostanie Wykonawca,”

na brzmiały: „h) od momentu dokonywania samodzielnej blokady kart lub dokonania zgłoszenia o zaginięciu lub kradzieży karty paliwowej przez Zamawiającego, za użycie karty przez osoby nieuprawnione oraz wynikłe z tego tytułu szkody obciążony zostanie Wykonawca,”

4. Czy Zamawiający odstąpi od kary umownej we wzorze umowy §7 ust. 2a? W ocenie Wykonawcy jest błędne odniesienie do §2 ust. 6.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż we wzorze umowy omyłkowo oznaczył części postępowania. Dotychczasową treść §7 ust. 2 brzmiącą:

2. „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych, w wysokości:

W zakresie części 1:

- a) 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust. 2 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy, liczony od terminu określonego w § 2 ust. 6 niniejszej umowy. Jeżeli zwłoka w dostawie przedmiotu umowy przekroczy 10 dni roboczych, Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości, o której mowa w ust. 2 lit b) niniejszego paragrafu;
- b) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust. 2 niniejszej umowy;

W zakresie części 2:

- a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 10 % całkowitej wartości umownej określonej w § 4 ust. 2 , gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
- b) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w wysokości 10 % całkowitej wartości umownej określonej w § 4 ust. 2 , gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności , za które odpowiada Zamawiający.”

skreśla się, a nowa otrzymuje brzmienie:

2. „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych, w wysokości:

W zakresie części 1:

- a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 10 % całkowitej wartości umownej określonej w § 4 ust. 2 , gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
- b) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w wysokości 10 % całkowitej wartości umownej określonej w § 4 ust. 2 , gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności , za które odpowiada Zamawiający.

W zakresie części 2:

- a) 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust. 2 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy, liczony od terminu określonego w § 2 ust. 6 (w zakresie części 2) niniejszej umowy. Jeżeli zwłoka w dostawie przedmiotu umowy przekroczy 10 dni roboczych, Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości, o której mowa w ust. 2 lit b) niniejszego paragrafu (w zakresie części 2);
- b) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust. 2 niniejszej umowy;”

**ZAPYTANIE II**

1. Czy Zamawiający zaakceptuje następujący sposób rozliczeń dla paliw wyszczególnionych w SIWZ dla Części 1? Cena oraz rozliczenia realizowane będą po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji przy uwzględnieniu stałego opustu od ceny brutto.



**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie akceptuje rozliczeń paliwa po cenach obowiązujących na danej stacji paliw  
Wykonawcy

2. Czy Zamawiający odstąpi od zapisów w §2 ust. 2 lit. f) raz §2 ust. 4 lit. c)? Wykonawca nie ma możliwości realizacji sprzedaży na stacjach paliw zgodnie z warunkami handlowymi umowy poza systemem kart paliwowych.

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie odstąpi od zapisów w §2 ust. 2 lit. f) raz §2 ust. 4 lit. c). Zamawiający musi posiadać pisemne potwierdzenie transakcji poprania paliwa w przypadku braku możliwości użycia karty paliwowej.

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych Wykonawcy z dnia 24.05.2018r - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do właściwej umowy załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych Wykonawcy w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ i umowy.

W wyniku udzielonych odpowiedzi może być niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach.

**W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710) przedłuża termin składania ofert do dnia 9.09.2022r. do godziny 10:00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 9.09.2022r. o godzinie 11:00.**

Zmianie ulega także termin związania ofertą do dnia 7.11.2022r.